SEFIN PIFIT 2010 ITVO 11,710.8 11,710.8 

TOTALES 11,710.8 11,710.8 

FUENTE: Estados de cuenta bancarios y registros contables.  

2022-A-20000-19-1403-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 11,710,798.23 pesos (once millones setecientos diez mil setecientos noventa y 
ocho pesos 23/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por las disponibilidades de los recursos de las transferencias 
federales etiquetadas correspondientes a ejercicios fiscales anteriores al 2022, de las cuales